

Extinderea complexului de studii al Universității de Stat Alecu Russo din Bălți, tranșa III, pentru necesitățile Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic din str. Alexandr Pușkin nr. 36-40, mun. Bălți, blocul nr. 4 și nr. 5 (etapa finanțată din FNDR) în cadrul proiectului Crearea în municipiul Bălți a Centrului de inovare și transfer tehnologic din regiunea de dezvoltare Nord

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-2-6

Bloc N5. Retea de telecomunicatie Lot 2

Valoarea de deviz 350 767 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1. Retea de calculatoare				
1	10-01-003-03	Patch Panel 24-ports Cat 5e, 1U	10 buc	-5,90	2 202,61 2 202,61	-12 995,41 -12 995,41
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 UTP5E	buc	111,00	307,84 57,66	34 170,24 6 400,26
3	10-04-066-07	Patch-Cord UTP cat.5e 1.0m	buc	111,00	57,66 57,66	6 400,26 6 400,26
4	10-04-066-07	WI-FI точка доступа	buc	3,00	57,84 57,66	173,52 172,98
5	10-02-030-01	Aparat de telefon IP Phone FANIL X3P	buc	54,00	416,75 415,15	22 504,61 22 418,21
6	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	30,00	1 768,28 1 225,28	53 048,25 36 758,25
		Total Retea de calculatoare Inclusiv salariu				103 301,47 59 154,55
		2. Ceasoficarea				
7	10-08-015-01	Ceasornice autonome	buc	6,00	172,98 172,98	1 037,88 1 037,88
8	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	6,00	596,17 582,37	3 577,00 3 494,20
		Total Ceasoficarea Inclusiv salariu				4 614,88 4 532,08
		3. Radioficarea				

1	2	3	4	5	6	7
9	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc	15,00	94,96 92,26	1 424,34 1 383,84
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	15,00	479,69 465,89	7 195,39 6 988,39
		Total Radioficarea Inclusiv salariu				8 619,73 8 372,23
		4. Piese de montaj				
11	08-02-409-1	Teava din ПВД pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,80	1 994,89 1 372,31	7 580,57 5 214,77
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	0,10	1 864,89 1 372,31	186,49 137,23
13	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, КП-1 подпольная	buc	37,00	86,85 62,85	3 213,43 2 325,43
14	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,015	20 532,95 3 586,45	307,99 53,80
		Total Piese de montaj Inclusiv salariu				11 288,49 7 731,23
		<i>Total</i>	lei			127 824,56
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			17 952,77
		<i>Total</i>	100,00 +			145 777,33
		<i>Transportarea</i>	8,00 %			3 794,52
		<i>Total</i>	100,00 +			149 571,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			39 895,04
		<i>Total</i>	100,00 +			189 466,89
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			7 578,68
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				197 045,56 79 790,08
		2. Utilaj				
15	ut 344	Patch Cord UTP cat.6 1.0 m	buc	111,00	25,00 0,00	2 775,00 0,00
16	54022	WI-FI точка доступа	set	10,00	1 368,00 0,00	13 680,00 0,00
17	Pretul firmei	Aparat de telefon IP Phone FANIL X3P	buc	54,00	1 256,00 0,00	67 824,00 0,00
18	Pretul firmei	Ceasornice autonome	buc	15,00	350,00 0,00	5 250,00 0,00
19	Pretul	Bloc de alimentare автономный	buc	6,00	12,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
20	Pretul firmei	Dinamic YKB	buc	15,00	290,00	4 350,00
					0,00	0,00
21	Pretul firmei	Bloc de alimentare автономный	buc	15,00	12,00	180,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			94 131,00
		<i>Cheltuieli depozitarea</i>	1,20 %			1 129,57
		Total Utilaj Inclusiv salariu				95 260,57

		Total	lei	292 306
		TVA	20,00 %	58 461
		350 767		
		Total deviz: Inclusiv salariu		79 790

Extinderea complexului de studii al Universității de Stat Alecu Russo din Bălți, tranșa III, pentru necesitățile Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic din str. Alexandr Pușkin nr. 36-40, mun. Bălți, blocul nr. 4 și nr. 5 (etapa finanțată din FNDR) în cadrul proiectului Crearea în municipiul Bălți a Centrului de inovare si transfer tehnologic din regiunea de dezvoltare Nord

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-2-6

Bloc N5. Retea de telecomunicatie Lot 2

Valoarea de deviz 350 767 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	59,263	57,66	3 417,10
2.	1	Muncitor	h-om.	1 324,54	57,66	76 372,98
		Total manopera				79 790

Materiale:

1.	01-129	Cutie (подпольная)	buc	37,00	24,00	888,00
2.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	6,705	34,00	227,97
3.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	15 500,00	232,50
4.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,54	160,00	86,40
5.	530-0001	Teava din ПВХ D16	m	10,00	3,40	34,00
6.	530-0007	Teava din ПВД D25	m	380,00	4,70	1 786,00
7.	54022	WI-FI точка доступа (set)	set	10,00	1 368,00	13 680,00
8.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,759	180,00	136,62
9.	590-4012	Conductor UTP 4pair cat5e	m	3 000,00	5,43	16 290,00
10.	610-8010	Bloc de alimentare автономный	buc	21,00	12,00	252,00
11.	6101-8	Dinamic УКВ	buc	15,00	290,00	4 350,00
12.	6101-88	Ceasornice autonome	buc	15,00	350,00	5 250,00
13.	620-8242	Priza RI-45 UTP5E	buc	111,00	250,00	27 750,00
14.	640-8935	Aparat de telefon IP Phone FANIL X3P	buc	54,00	1 256,00	67 824,00
15.	ut 344	Patch Cord UTP cat.6 1.0 m	buc	111,00	25,00	2 775,00
		Total materiale de construcții				141 562

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	10,7565	35,00	376,48
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	18,876	12,00	226,51
		Total utilaje de construcții				603

Total	lei	292 306
TVA	20,00 %	58 461

Total deviz:

350 767

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1. Retea de calculatoare				
1	10-01-003-03	Patch Panel 24-ports Cat 5e, 1U	10 buc			2 202,61 2 202,61
	1	Muncitor	h-om.	38,2000	57,66	2 202,61
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 UTP5E	buc			307,84 57,66
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	57,66
	620-8242	Priza RI-45 UTP5E	buc	1,0000	250,00	250,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	180,00	0,18
3	10-04-066-07	Patch-Cord UTP cat.5e 1.0m	buc			57,66 57,66
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	57,66
4	10-04-066-07	WI-FI точка доступа	buc			57,84 57,66
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	180,00	0,18
5	10-02-030-01	Aparat de telefon IP Phone FANIL X3P	buc			416,75 415,15
	1	Muncitor	h-om.	7,2000	57,66	415,15
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ІІОС40"	kg	0,0100	160,00	1,60
6	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			1 768,28 1 225,28
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	1 225,28
	590-4012	Conductor UTP 4pair cat5e	m	100,0000	5,43	543,00
		2. Ceasoficarea				
7	10-08-015-01	Ceasornice autonome	buc			172,98 172,98
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
8	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			596,17 582,37
	1	Muncitor	h-om.	10,1000	57,66	582,37
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	34,00	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	180,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
		3. Radioficarea				
9	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc			94,96
						92,26
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	57,66	92,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0150	180,00	2,70
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			479,69
						465,89
	1	Muncitor	h-om.	10,1000	57,66	465,89
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	34,00	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	180,00	3,60
		4. Piese de montaj				
11	08-02-409-1	Teava din ПВД pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 994,89
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	57,66	1 372,31
	530-0007	Teava din ПВД D25	m	100,0000	4,70	470,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	12,00	58,08
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 864,89
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	57,66	1 372,31
	530-0001	Teava din ПВХ D16	m	100,0000	3,40	340,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	12,00	58,08
13	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, КП-1 подпольная	buc			86,85
						62,85
	1	Muncitor	h-om	1,0900	57,66	62,85
	01-129	Cutie (подпольная)	buc	1,0000	24,00	24,00
14	08-01-087-3	Constructii metalice	t			20 532,95
						3 586,45
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,45
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	34,00	918,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 500,00	15 500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	35,00	528,50
		2. Utilaj				
15	ut 344	Patch Cord UTP cat.6 1.0 m	buc			25,00
						0,00
	ut 344	Patch Cord UTP cat.6 1.0 m	buc	1,0000	25,00	25,00
16	54022	WI-FI точка доступа	set			1 368,00
						0,00
	54022	WI-FI точка доступа (set)	set	1,0000	1 368,00	1 368,00
17	Pretul firmei	Aparat de telefon IP Phone FANIL X3P	buc			1 256,00
						0,00
	640-8935	Aparat de telefon IP Phone FANIL X3P	buc	1,0000	1 256,00	1 256,00
18	Pretul firmei	Ceasornice autonome	buc			350,00
						0,00
	6101-88	Ceasornice autonome	buc	1,0000	350,00	350,00
19	Pretul firmei	Bloc de alimentare автономный	buc			12,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	610-8010	Bloc de alimentare автономный	buc	1,0000	12,00	12,00
20	Pretul firmei	Dinamic УКВ	buc			290,00
						0,00
	6101-8	Dinamic УКВ	buc	1,0000	290,00	290,00
21	Pretul firmei	Bloc de alimentare автономный	buc			12,00
						0,00
	610-8010	Bloc de alimentare автономный	buc	1,0000	12,00	12,00